

Groźba Francji pod adresem Japonii

w wypadku, gdy Japończycy wysadzą wojska na wyspę Hainan

LONDYN. Jak donosi „Evening Standard”, rząd francuski zawiadomił rząd brytyjski, iż w razie gdyby Japończycy wysadzili swoje wojska na wyspie Hainan, to Francja wysadzi tam równą liczbę wojska z dywizji krążowników, znajdujących się na sąsiednich wo-

dach. Według dziennika Francuzi oświadczają, iż nie mogą dopuścić do okupacji przez japończyków tej wyspy, która oddzielona jest od francuskich Indochin tylko zatoką tonkińską. Wyspa Hainan o długości 150 mil i szerokości 100 mil posiada

da dwa miliony ludności i leży pomiędzy Morzem Chińskim a

Piorun zabił trzy osoby

OLKUSZ. We wsi Kalina Rządźiny, gminy Wielko Zagórze, pow. miechowskiego, podczas burzy, jaka przeszła tam w dniu wczorajszym, piorun uderzył w stodołę, w której chronił się 65-letni Szymon Mante-rys i jego wnuk Czesław.

Obaj ponieśli śmierć na miejscu. W tym samym dniu we wsi Warzyn pow. jędrzejowskiego podczas burzy zabity został uderzeniem pioruna Wincenty Grzegorzczak.

Samolot spadł na dach

BERLIN. Około południa na dach jednego z domów w Tempelhofie spadł samolot ćwiczebny. Lotnik zabił się na miejscu. Jeden z członków załogi odniósł ciężkie rany.

zatoką tonkińską.

Wyspa ta znajduje się w sferze wpływów francuskich i posiada żywotne znaczenie dla handlu francuskiego między Indochinami a południowymi

Chinami.

Wyspa ma dogodne porty i zajęcie jej przez japończyków znacznie wzmocniłoby strategiczną pozycję marynarki japońskiej.

Skazanie b. starosty na 4 lata więzienia

LWÓW. Sąd Apelacyjny ogłosił wyrok w procesie b. starosty w Zaleszczykach Robakiewicza i b. sekretarza tamtejszej rady powiatowej — Sowińskiego, oskarżonych o popelnienie różnych nadużyć w czasie urzędowania.

Sąd stanisławowski skazał Robakiewicza na 4 lata więzienia a Sowińskiego na 3 miesiące aresztu z zawieszeniem wykonania

nia kary na przeciąg dwóch lat. Sąd Apelacyjny zatwierdził wyrok pierwszej instancji, w stosunku do Robakiewicza, odnośnie zaś Sowińskiego, wyrok sądu stanisławowskiego częściowo uchylił, a częściowo zatwierdził.

Karę 3 miesięcznego aresztu Sąd Apelacyjny darował Sowińskiemu na mocy amnestii.

Neutralność Szwajcarii podkreślona w notach do Włoch i Niemiec

BERN. Rząd szwajcarski powiadomił oficjalnie rządy włoski i niemiecki, że Szwajcaria powraca do stanu tradycyjnej neutralności.

Ministrowie spraw zagranicznych tych krajów wymienili noty, w których wyrazili zadowolenie z racji aktu, przyczyniającego się znacznie do pokoju ogólnego.

Mordercy agenta G. P. U. zostali wczoraj aresztowani

PARYŻ. Policja francuska otrzymała nakaz aresztowania dwóch obywateli francuskich: kierowcy samochodu Abbiad i robotnika Karola Lartignat, którzy oskarżeni są o udział w zabójstwie Ignacego Reissa, tajnego agenta G. P. U., którego zamordowano skrycie w Lozannie we wrześniu roku zeszłego.

Abbiad i Lartignat zniknęli na 2 dni przed przestępstwem. Jednocześnie policja skonstataowała, że pomimo nader skromnych dochodów, robotnika gazonni paryskiej, Lartignat posiada na koncie bankowym na swe nazwisko złożeń 200.000 franków.

Utonęło 100 marynarzy japońskich w nurtach rzeki Jangtse

SZANGHAJ. Podczas ostatnich japońskich działań ofensywnych na odcinku rzeki Jangtse jeden z japońskich statków wojennych natrafił — jak donoszą dzienniki chińskie — pomiędzy Ankiem i Martangiem na młyn i zatonął. Stu marynarzy japońskich zatonęło.

Z Hankou donoszą, że wojska japońskie usiłowały wysadzić większy desant na wyspie Hainan. Próba ta została jednak według wiadomości ze źródeł chińskich, udaremniona, w wyniku energicznej kontrakcji chińskiej.

Hołd Naczelnemu Wodzowi złożyła wycieczka młodzieży wiejskiej i szlacheckiej

Wczoraj przybyła do Warszawy wycieczka młodzieży szlacheckiej i wiejskiej młodzie-

ży polskiej ośrodków szlacheckich w liczbie 500 osób z województw: lwowskiego, tarnobolskiego i stanisławowskiego, zorganizowana przez związek szlachty zagrodowej, odbywająca podróż po Polsce pod hasłem „Poznajcie kraj rodzinny”.

W południe uczestnicy wycieczki złożyli hołd Panu Marszałkowi Śmigłemu Rydzowi na dziedzińcu Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych.

Wycieczka złożyła rano wie-

niec w Belwederze oraz była przyjęta przez p. wiceministra Spraw Wojskowych gen. Głuchowskiego.

Krwawe starcie z żandarmerią

ALEXANDRETA. W wiosce Dzeide doszło do starcia pomiędzy żandarmerią, która aresztowała jednego z miejscowych mieszkańców, a ludność wioską. Żandarmów zaatakowano obrzucając kamieniami,

przy czym dano do nich kilka strzałów. Na napaść odpowiedziano strzałami.

Dwóch mieszkańców wioski zostało zabitych. Trzech żandarmów odniosło rany.

Na zakup materiału wojennego otrzymała Turcja od Anglii 6 milionów funt. szterl.

LONDYN. W piątek podano do publicznej wiadomości projekt ustawy dotyczącej kredytów angielskich, przeznaczonych na dobrojenie Turcji. Rząd brytyjski zobowiązuje

się dostarczyć Turcji w formie pożyczek sumy nie przewyższającej 6 milionów funtów szterlingów, która ma być zużyta na zakup materiału wojennego.

Dzisiaj rozpoczynamy druk nowych, sensacyjnych reportaży z zagranicy o działalności szpiegów p. t.

NIEBEZPIECZNA GRA

W walce o zdobycie tajemnic obcego państwa występuje piękna kobieta — szpieg. Dzieje tej walki czyta się z niesłabnącym zainteresowaniem.

Trzygodzinna konferencja między członkami rządu czechosłowackiego a delegatami Henleina

PRAGA. Konferencja informacyjna między przedstawicielami partii sudeckiej a członkami rządu trwała od godz. 5 po poł. do godz. 8 wieczorem.

Koła SDP nie są zadowolone z wyniku rozmowy, przede wszystkim dlatego, że strona czechosłowacka zachowuje nadal w tajemnicy statut narodowościowy. Jednocześnie z rozmów wy-

nika, że memorandum SDP znacznie odbiega od stanowiska, jakie w tej sprawie zajęli ministrowie czescy. Sytuacja komplikuje fakt, że rząd w obradach SDP nie występuje w formie jednostkowej, lecz rozdziela odpowiedzialność na szeregu ministrów już między sobą różniących się bardzo zasadniczymi poglądami na sprawy pa-

lityki w ogóle, a sprawy mniejszości narodowej w szczególności.

W tych warunkach mimo optymistycznych doniesień prasy czeskiej, oraz informacji pochodzących z kół rządowych, pozytywne załatwienie sprawy Niemców sudeckich, a tym bardziej problemu innych mniejszości, a w szczególności zagadnienia słowackiego — znówu staje pod znakiem zapytania.

Dalsze rozmowy przedstawicieli SDP z ministrami odłożone zostały do wtorku. Warto dodać, że przemówienie min. Goebbels'a wzmocniło postawę SDP, a delegaci tej partii zdecydowanie obstają przy swych żądaniach.

Katastrofa kolejowa 7 osób odniosło rany

KRAKÓW. Pociąg pociestny Kraków — Lwów uległ wypadkowi koło stacji Bieżanów. Na skutek wadliwego nastawienia zwrotnic pociąg w pełnym pędzie wjechał na bocznice.

Lokomotywa wywróciła się, a wszystkie 7 wagonów pochyliło się na bok.

Maszynista jest ciężko ranny, 6 pasażerów odniosło cięższe lub lżejsze obrażenia.

Straszliwe akty terroru

przeciw przedstawicielom partii komunistycznej w Sowietach

MOSKWA. Akty terroru przeciw sowieckiego dokonywane na przedstawicielach partii komunistycznej i władz sowieckich, zdarzają się coraz częściej. W okolicach Melitopolu (Północna Ukraina) został zamord-

wany miejscowy działacz komunistyczny Psomiadi. Nie wykryci dotychczas sprawcy dali do niego kilka strzałów rewolwerowych.

Osobliwy akt terroru dokonany został w jednym kolekty-

wów rolnych na przedstawicieli rady najwyższej ZSRR, Oskinie. Jeden z włościan skierował traktor na odpoczywających w polu członków zarządu kolektywu rolnego, wśród których znajdował się również Oskin

Traktor zmiął jednego komunistę, zaś reszta, zaalarmowana rozpaczliwymi jękami wciągniętego w tryby traktora komunisty, zdołała się uratować. Maszynista traktora został rozstrzelany.

POTOMEK KRÓLEWSKIEGO RODU

skazany w Kielcach na karę śmierci przez powieszenie

Przed Sądem Okręgowym stanęli Onufry Urbanowicz i Ignacy Pawłowski, oskarżeni o zabójstwo policjanta i kradzież koni z wozem.

Onufry Urbanowicz jest bez stałego miejsca zamieszkania i kilkakrotnie zmieniał swe nazwisko, tak, że trudno było ustalić jego prawdziwe imię, co było

powodem, że Sąd już trzykrotnie odraczał na powyższą okoliczność rozprawę. Oskarżony podaje, że po-

chodzi w prostej linii od rodziny Kwieka, a więc cygańskiego rodu królewskiego. Urbanowicz i Pawłowski

przybyli z Tarnowa do wsi Zabce w pow. stopnickim, gdzie u Stanisława Schrziuka skradli parę koni. W sąsiedniej wsi koniokradcy zapatrzili się w wóz i bat, po czym założywszy konie do wozu rozpoczęli ucieczkę w kierunku Tarnowa.

Zaalarmowane wzdłuż trasy posterunki policyjne zastawiły czaty na złodziei. Cyganów zatrzymali na szosie posterunkowy Damazy Zemała i przodownik Woźniak.

W chwili, gdy posterunek Zemała podchodził do wozu padł strzał, zabijając policjanta na miejscu.

Przodownik Woźniak został również zasypany strzałami, ale szczęśliwym trafem uszedł z życiem odnosząc tylko lekkie rany.

Sąd Okręgowy skazał Onufrego Urbanowicza za zabójstwo policjanta na karę śmierci przez powieszenie. Pawłowski za udział w zabójstwie skazany został na 2 lata więzienia.

Rozprawie przewodniczył sędzia Wędrychowski, oskarżał prek. Uhlig.

W czasie rozprawy sądowej na salę usiłowała wtargnąć przyjaciółka Urbanowicza, kobieta olśniewającej urody, ubrana jak wielka dama, którą policja doprowadziła do komisariatu, gdzie okazało się, iż jest ona również poszukiwana przez sądy za oszustwa.

Przed Sądem Okręgowym stanęli Onufry Urbanowicz i Ignacy Pawłowski, oskarżeni o zabójstwo policjanta i kradzież koni z wozem.

„DNI MORZA” W KIELCACH

Program uroczystości

Powiatowy Komitet „Dni Morza” w Kielcach urządza dorocznym zwyczajem uroczystość morską p. n. „Dni Morza”.

Święto obchodzone przez Ligę Morską i Kolonialną zaczęło się w dniu wczorajszym zbiórką stowarzyszeń, capstrzykiem, podniesieniem bandery oraz pochodem z orkiestrami ulicami Kielc.

Wieczorem palono ogniska na wzgórzach kieleckich.

Dziś w niedzielę przewidziane są podług programu następujące uroczystości:

Godz. 9.30. Zbiórka oddziałów, wojska i t. p. na Placu Panny Marii, gdzie o godz. 10 odprawiona zostanie uroczysta Msza św. polowa.

W niedzielę dnia 3 lipca zakończone zostaną „Dni

Morza” wielkim festykiem w parku miejskim o godz. 13, oraz wieczorem „Wiankami” na stawie w ogrodzie kieleckim. LMK. przeznaczyła dochód z urzędzanych imprez na ścigacz morski p. n. „Kielczanin”.

PŁONA WSIE

We wsi Kuźnica Grodziska, gm. Chrzastów, pow. włoszczowski, w zagrodzie Kozy Anieli powstał pożar, który następnie przeniosł się na sąsiednie zabudowania Maszczyńskiego Józefa, zniszczył ogółem 2 domy, oborę, narzędzia rolnicze i sprzęty domowe



Ponadto w czasie pożaru spaliło się 40 sztuk drobiu oraz 100 zł. gotówki. Straty wyniosły 2.700 zł. Pożar powstał wskutek zapalenia się sadzy w kominie podczas wypieku chleba.

We wsi Nowy-Dwór, gmina Krasocin, pow. włoszczowski, w zagrodzie Gołdyna Walentego wybuchł pożar, który zniszczył dach nad stajnią, oborę, stodołę i przybudówkami, wyrządzając szkody na sumę 1150 zł.

Przyczyna pożaru narazie nie ustalona.

Przyczyna pożaru narazie nie ustalona.

Przyczyna pożaru narazie nie ustalona.

KIELCE,
WSPÓLNA 5
tel. 15-67.

Kupon „K. Expressu Codziennego”
upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Ze sportu

Dziś WKS. zmierzy się z SKS.

Jak już zapowiadaliśmy dziś na stadionie WKS. w Kielcach odbędą się sensacyjne decydujące zawody piłkarskie o mistrzostwo Kl. „A” Podokręgu Kieleckiego KOZPN. pomiędzy WKS. (Kielce) a SKS. (Starachowice).

Początek punktualnie o godzinie 17-ej bez względu na pogodę.

Początek punktualnie o godzinie 17-ej bez względu na pogodę.

Trudno żyć kulturalnie bez **RADIOODBIORNIKA TELEFUNKEN** Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Do sprzedania

dom drewniany do rozbiórki 18x12 metrów na Słowiku wiadomość: Kielce, Słowackiego 24 dozorca wskaże.

Kina kieleckie:

Czwartak Papa się żeni
Palace: Dziewczę z dalekiej północy
WF. i PW Gdy kwitną bzy
Casino: Świat mówi o nas

BAR i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Zotądek gęsi po Tyrolsku 60 gr.
Bigos firmowy 30 gr.
Kiełbasa z kapustą 40 gr.
Zraz wleprz. po myśli. 50 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Oddbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, Kuchenki, grzałki do rurki, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach

w Rademskim T-wie **ELEKTRYCZNYM** Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.” okazielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZwartaku”.

„TERRALIT”

Kielecka fabryka WYPRAW SZLACHETNYCH i SZTUCZNEGO KAMIENIA

Biuro: Kielce, Niepodległości 41, telefon 11-18. Skrz. poczt. 329.

Warszawa, ul. Marszałkowska 15a/17.

Katowice, Plac Miarki 7.

Wszyscy chwalą

PIWO OKOCIMSKIE

znanie wytrawne piwo jasne (POLSKI PILZNER)

piwo słodowe, eksportowe i porter

Reprezentacja Browarów Okocimskich

St. DŁUŻEWSKI

KIELCE, ul. CHĘCIŃSKA 19, telefon 14-38.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. komunikatów bezpłatnych nieumieszczają się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.